БАРЕНЦЕВО-БЕЛОМОРСКОЕ ТУ РОСРЫБОЛОВСТВА

П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по проведению конкурсов на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для организации (осуществления) рыболовства на территории Мурманской области
(вскрытие конвертов с заявками)

Мурманск

«    15   »      ноября        2018 г.                                                                                №   3  . .

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Москалёв В.В. – врио руководителя Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству.
Заместитель председателя комиссии:
Дадабаев А.В. – заместитель руководителя Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству.
Члены комиссии:
Гисматуллин Р.Р. – главный специалист-эксперт отдела контроля товарных и финансовых рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по Мурманской области;
Долголевец А.И. – заместитель начальника управления организации рыболовства, аквакультуры и береговой переработки Министерства рыбного и сельского хозяйства Мурманской области;
Черевко В.И. – главный специалист-эксперт отдела государственного экологического надзора Управления Росприроднадзора по Мурманской области;
Панченко Д.А. – старший государственный инспектор РФ по государственному контролю в сфере охраны морских биологических ресурсов отдела по охране морских биологических ресурсов Пограничного управления ФСБ России по западному арктическому району;
Лещенко А.В. – заместитель начальника отдела правового обеспечения, государственной службы и кадров Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству;
Корякин А.С. – начальник отдела организации рыболовства (во внутренних водоемах), государственного контроля и надзора за воспроизводством водных биоресурсов и сохранением среды их обитания Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству;
Басова Е.А. – главный специалист-эксперт отдела организации рыболовства                  (во внутренних водоемах), государственного контроля и надзора за воспроизводством водных биоресурсов и сохранением среды их обитания Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству (секретарь комиссии).
Заседание комиссии правомочно, так как на нем присутствует 100 процентов общего числа состава членов Комиссии.

Повестка дня:
Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления прибрежного рыболовства в отношении анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб на территории Мурманской области (далее – Заявки, Конкурс).

Выступили: Москалёв В.В., Дадабаев А.В., Долголевец А.И. и Басова Е.А.
Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления прибрежного рыболовства в отношении анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб на территории Мурманской области осуществлялось Комиссией 15 ноября 2018 г. по адресу: г. Мурманск, ул. Коминтерна, д. 7.
В процессе вскрытия конвертов велась аудиозапись.
Перед вскрытием конвертов с Заявками обращений о подаче, отзыве или изменении Заявок не поступило.
Для участия в вышеуказанном конкурсе в адрес организатора Конкурса в срок, указанный в конкурсной документации (до 09:30 15 ноября 2018 г.), поступило            2 (два) запечатанных конверта.
Заявок, поданных в форме электронного документа, в адрес организатора Конкурса не поступало.

Конверт № 1 (№ 12300 от 14.11.2018).
СПК РК «Всходы коммунизма»
1. Заявка на участие в конкурсе по лоту № 5 на 3 л.
Предложение заявителя о размере платы за предоставление рыбопромыслового участка, перечисляемой в соответствующий бюджет (в случае признания его победителем): 25 000,00 (двадцать пять тысяч) рублей.
2. Платежное поручение СПК РК «Всходы коммунизма» от  07.11.2018
№ 3483 о внесении задатка в размере 12 500,00 руб. на 1 л.
3. Пояснительное письмо СПК РК «Всходы коммунизма» на 1 л.
4. Договор купли-продажи от 03.08.2017 № 366.314.0717 (копия) на 8 л.
5. Счет на оплату от 03.08.2017 № 11 (копия) на 1 л.
6. Платежное поручение СПК РК «Всходы коммунизма» от 03.08.2017
№ 2626 (копия) на 1 л.
7. Счет на оплату от 25.09.2017 № 23 (копия) на 1 л.
8. Платежное поручение СПК РК «Всходы коммунизма» от 25.09.2017
№ 3226 (копия) на 1 л.
9. Договор купли-продажи от 04.08.2017 № KLКЛ-001282 (копия) на 3 л.
10. Счет-фактура от ноября 2017 г. № КЛ-1771 (копия) на 1 л.
11. Счет на оплату от 04.08.2017 № КЛ-1282 (копия) на 1 л.
12. Транспортная накладная от 13.11.2017 (копия) на 1 л.
13. Транспортная накладная от 13.11.2017 (копия) на 1 л.
Документы прошиты, пронумерованы и скреплены печатью заявителя на 24 л.

Конверт № 2 (№ 12301 от 14.11.2018).
СПК РК «Всходы коммунизма»
1. Заявка на участие в конкурсе по лоту № 4 на 3 л.
Предложение заявителя о размере платы за предоставление рыбопромыслового участка, перечисляемой в соответствующий бюджет (в случае признания его победителем): 25 000,00 (двадцать пять тысяч) рублей.
2. Платежное поручение СПК РК «Всходы коммунизма» от  07.11.2018
№ 3484 о внесении задатка в размере 12 500,00 руб. на 1 л.
3. Пояснительное письмо СПК РК «Всходы коммунизма» на 1 л.
4. Договор купли-продажи от 03.08.2017 № 366.314.0717 (копия) на 8 л.
5. Счет на оплату от 03.08.2017 № 11 (копия) на 1 л.
6. Платежное поручение СПК РК «Всходы коммунизма» от 03.08.2017
№ 2626 (копия) на 1 л.
7. Счет на оплату от 25.09.2017 № 23 (копия) на 1 л.
8. Платежное поручение СПК РК «Всходы коммунизма» от 25.09.2017
№ 3226 (копия) на 1 л.
9. Договор купли-продажи от 04.08.2017 № KLКЛ-001282 (копия) на 3 л.
10. Счет-фактура от ноября 2017 г. № КЛ-1771 (копия) на 1 л.
11. Счет на оплату от 04.08.2017 № КЛ-1282 (копия) на 1 л.
12. Транспортная накладная от 13.11.2017 (копия) на 1 л.
13. Транспортная накладная от 13.11.2017 (копия) на 1 л.
Документы прошиты, пронумерованы и скреплены печатью заявителя на 24 л.

Так как по лотам № 1 (рыбопромысловый участок № 457.1: Белое море, Кандалакшский залив, РПУ «Насилово»), № 2 (рыбопромысловый участок № 542: Белое море, Кандалакшский залив, РПУ «Ермаковский»), № 3 (рыбопромысловый участок № 570: Белое море, Кандалакшский залив, РПУ «Елокогорский»),
№ 6 (рыбопромысловый участок № 675: Белое море, Кандалакшский залив, участок «О-ва Рязановые Луды»), № 7 (рыбопромысловый участок № 677: Белое море, «Беломорские просторы»), № 8 (рыбопромысловый участок № 676: Белое море, Кандалакшский залив, участок «Дмитриев нос»), № 9 (рыбопромысловый участок
№ 670: Белое море, Кандалакшский залив, участок «Остров Лемойный») и
№ 10 (рыбопромысловый участок № 672: Белое море, Кандалакшский залив,
«Мыс Коротежный наволок») не подано ни одной заявки на участие в Конкурсе, согласно п. 56 постановления Правительства РФ от 14.04.2008 № 264 «О проведении конкурса на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления промышленного или прибрежного рыболовства и заключении такого договора» Конкурс в отношении указанных лотов считается несостоявшимся.
3

Принимая во внимание, что Конкурс в отношении данных рыбопромысловых участков проводится в третий раз, и по таким лотам не было подано ни одной заявки на участие в Конкурсе, либо ни один заявитель не был допущен к участию в Конкурсе, Комиссия рекомендует организатору Конкурса обратиться в Министерство рыбного и сельского хозяйства Мурманской области с предложением об исключении следующих рыбопромысловых участков из Перечня рыбопромысловых участков Мурманской области, утвержденного постановлением Правительства Мурманской области от 28.12.2007 № 652-ПП/26:
· [bookmark: _GoBack]№ 457.1: Белое море, Кандалакшский залив, РПУ «Насилово»;
· № 542: Белое море, Кандалакшский залив, РПУ «Ермаковский»;
· № 570: Белое море, Кандалакшский залив, РПУ «Елокогорский»;
· № 675: Белое море, Кандалакшский залив, участок «О-ва Рязановые Луды»;
· № 677: Белое море, «Беломорские просторы»;
· № 676: Белое море, Кандалакшский залив, участок «Дмитриев нос»;
· № 670: Белое море, Кандалакшский залив, участок «Остров Лемойный»;
· № 672: Белое море, Кандалакшский залив, «Мыс Коротежный наволок».

	Председатель комиссии

	В.В. Москалёв

	подпись

	Заместитель председателя комиссии

	А.В. Дадабаев

	подпись

	Члены комиссии:

	Р.Р. Гисматуллин

	подпись

	А.И. Долголевец

	подпись

	В.И. Черевко

	подпись

	Д.А. Панченко

	подпись

	А.В. Лещенко

	подпись

	А.С. Корякин

	подпись

	Е.А. Басова

	подпись